hausta fuerit, si tempus intercedat, quia immota manet, ca-
 lida conspicitur. Incalescit siquidem ab aëre calido, non
 secus ac putealis aqua per aestatem, quae non hauritur, ob
 id ipsum calida redditur. Ac ista quidem hac de re a me
 dicta sunt. Rursus autem repetam quod inferior terrae pars
 aestate frigida est, hieme vero calida, superior autem ter-
 rae pars contrario se habet modo. Neque arbori opus est,
 si modo valere debeat, geminum simul calorem aut frigus
 adesse. Verum si superiore quidem parte calor adsit, infe-
 riore refrigerari oportet, contraque si superiore parte frigus
 accedat, eam inferiore parte incalescere necesse est. Ac
 radices ubi attraxerint, arbori communicant arborque ra-
 dicibus, sicque calidi et frigidi mutua sit dispensatio. Atque
 haud aliter quam in homine ingestis in ventriculum cibis,
 qui dum concoquantur calefaciunt, frigiditatem a potu
 reddi oportet, sic et in arbore mutua quaedam retributio
 ex imis ad summa et contra fieri debet. Ideoque tum infe-
 riore tum superiore parte arbor increfcit, quod alimentum

Ed. Chart. V. [322.] Poëf. I. 245. Ed. Lind. I. (156. 157.)
 ὅτι ἡ τροφή ἐστὶ καὶ ἐκ τοῦ κάτωθεν καὶ ἐκ τοῦ ἄνωθεν. καὶ
 ἕως μὲν ἂν ἀπαλὸν ἔῃ σφόδρα, οὐ καρποφορεῖ· οὐ γὰρ ἐστὶν
 αὐτῷ πίεωσι δύναμις οὐδὲ παχείη, ἥτις ἐς καρπὸν ξυμβάλλε-
 σθαι οἷη τέ ἐστιν· ὁκόταν δὲ χρόνος ἐγγένηται, τότε ἤδη ἐν
 αὐτῷ αἱ φλέβες εὐρεῖαι γινόμεναι ποιῶνται ἐν αὐτῷ ἐκ τῆς
 γῆς πίεωσιν καὶ παχείην τὴν ῥύσιν. ὁ δὲ ἥλιος διαχέων αὐ-
 τὴν ποιεῖ ἐκζεῖν ἕτε κούφην ἐοῦσαν, ἐς τὰ ἄκρα καὶ καρ-
 ποῦσθαι. καὶ τὴν μὲν λεπτήν ἰκμάδα ἀπὸ τοῦ καρποῦ ἀπο-
 φέρει, τὴν δὲ παχείην πέσπων ὁ ἥλιος καὶ θερμαίνων γλυ-
 καίνει. τὰ δὲ οὐ καρποφορέοντα τῶν δεινδρέων οὐκ ἔχει πῖαρον
 ἐν αἰτοῖσιν, ὅσον ἐς τὸν καρπὸν ἐκδύσεται. τὸ δὲ πᾶν δέν-
 δρον ὁκόταν ὑπὸ χρόνου στερεωθῆ καὶ λάβηται ἐκ τοῦ κάτω
 τῆσι ῥίζησιν, ἤδη βεβαίως πέπαυται αὐξόμενον πάντη· ὁκό-
 σοισι δὲ ἐς δένδρεα ὑφ' ἐτέρων δεινδρέων ὀφθαλμοὶ ἐνετέθησαν
 καὶ δένδρεα γινόμενα ἐν τοῖσι δένδρεσι, ζῆ καὶ καρποφορεῖ καρ-
 πὸν οὐχ ὅμοιον οἷσιν ἐγκείμενύ ἐστιν. τρώπων τοιῶδε τοῦτο γί-
 (157)νεται. ξυμβαίνει τῷ ὀφθαλμῷ πρῶτον μὲν βλαστῆναι.
 τροφήν γὰρ εἶχε πρῶτον μὲν ἀπὸ τοῦ δεινδρέου, ἀφ' οὗ ἀπηνέχθη

ex inferioribus et superioribus partibus capessat. Et quam-
 diu tenella admodum fuerit, fructum non profert. Neque
 enim vis illi pinguis et crassa inest, quae ad fructum satis
 esse possit. Procedente vero tempore, tunc jam ampliores
 venae effectae, in eam ex terra pinguem et crassum humo-
 ris fluxum deducunt, quem sol dissuadens et cum levis sit,
 effervescentem in summas partes educit, fructumque pro-
 fert et ab eo tenuem quidem humorem deducit, crassio-
 rem vero concoquens et calefaciens condulcat. Quae vero arbores
 fructum non ferunt, non tantam habent in se pinguedinem,
 quae in fructum consumatur. Quaecunque autem arbor
 temporis spatio robur acceperit et firmas radices egerit, jam
 penitus omni ex parte crescere desinit. At vero arbores quae
 ex aliarum inoculatione proveniunt, eae non illarum simi-
 lem, in quas insitae sunt, fructum ferunt. Quod hoc modo
 contingit. Principio quidem oculus germinare incipit, cum
 siquidem alimentum habeat, primum quidem ab arbore a
 qua avulsus est, tum vero ab ea in quam insitus est. Ubi